
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
KÉSHILLI BASHKIAK
SEKRETARIATI

RAPORT VENDIMMARRJEJE
Komisioni i Arsimit

Daté 24.07.2025

Lenda: "PÉR PÉRMIRÉSIM TÉ SISTEMIT TÉ MENAXHIMIT TÉ KOPSHTEVE TÉ
BASHKISÉ KAVAJÉ" "PÉR KTHIMIN PJESÉRISHT TÉ KOPSHTEVE TÉ NJÉSIVE
ADMINISTRATIVE GOLEM DHE LUZI VOGEL NÉ KOPSHTE ME USHQIM".
Analiza ligjore:

Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé Neni 57, pika l, ligji nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore" i ndryshuar, ligjit nr.10296 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin", Ligjit nr. 9936,
daté 26.06.2008 "Pérmenaxhimin e sistemit buxhetor ne RSH" i ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 "Pér
financat e vetqeverisjes vendore", Ligjit Nr. 69/2012

''Pér sistemin arsimor parauniversitar né
Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar me Ligjin Nr. 48/2018, Urdhrit Nr. 31, date 28.01.2020,

"Pér miratimin e Rregullores Pér Funksionimin e Institucioneve Arsimore Parauniversitare né
Republikén e Shqipérisé"; Kreu 11, "Arsimi Parashkollor", Udhezimit nr.14 date 10.7.2023 "Per
numrin e nxenesve per klase dhe ngarkesen mesimore te punonjesvearsimore", VKB Nr. 68 date

23.12.2024, "Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe buxhetit té vitit
2025".

Situata aktuale e funksionit:

Referuar relacionit pérmbledhés té pérgatitur nga Agjencia e Arsimit Parashkollor, Bashkia Kavajé
dérguar késhillit bashkiak, rezulton se:

Kérkesa né rritje té prindérve per shérbimin e drekés, ka bérö e zonesGolem dhe Luzi

Vogél, té regjistrohen né kopshtet e qytetit Kavajé dhe néköté ményré, kopshtet Clée ofrojné kété
shérbim, téjené mbi kapacitet. Kjo Pérpasojé, ka sjellé shpenzime te paparashikuara per familjarét
e zonessé Golemit dhe te Luzit té Vogel. Regjistrimet mbi kapacitet né qytet sjellin gjithashtu
edhe probleme né efikasitetin e ulét gjaté procesit té edukimit dhe nxenies sé f&émijés.



Planifikimet e mbéshtetura edhe né kérkesat me shkrim té prindérve té Pémijévé, jané tö kthehet
né kopsht me ushqim fillimisht njéri nga grupet dhe ne vitin 2025 - 2026 edhe grupi tjetér né
varési té kérkesave té komunitetit.

Pér té gjitha kéto arsye, éshté e réndésishme qé kopshti Golem dhe kopshti Luzi Vogel pa ushqim,
té mund té kthehet né kopsht me ushqim pasi i pérmbushin te gjitha standartet infrastrukturore dhe
nékété ményré, plotésojmé kérkesat né rritje té banoréve té zones.
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Indikatori

Numri i f*émijéve qé frekuentojné gdo dite kopshtin

Numri i fémijéve té regjistruar né kopsht me ushqim
Numri i Pémijéve te regjistruar nékopsht pa ushqim

Indikatori

Numri i Pémijéve frekuentojné gdo dité kopshtin
Numri i Pémijéve te regjistruar né kopsht me
ushqim
Numri i fémijéve té regjistruar nékopsht pa ushqim

Shpérndarja
eo rafike
Golem
Golem
Golem

Shpérndarja
eo rafike

Luzi Vogel
Luzi Vogél

Luzi Vogél

Fakt
Aktual
112
50

62

Fakt

Aktual
52
25

27

Pér sa mé sipér kérkohet:

l.

2.

Né Arsimi Parashkollor dhe Shérbimet Mbéshtetese te Arsimit Parashkollor,
Parauniversitar dhe Qendrat Kulturore, hapjen e kopshteve me ushqim né Njésité
Administrative Golem dhe Luzi Vogel.
Né Arsimi Parashkollor dhe Shérbimet Mbéshtetése té Arsimit Parashkollor,
Parauniversitar dhe Qendrat Kulturore, shtohet numri i punonjésveme I I (njémbédhjeté)

duke perfshiré dy kuzhinieré, dy ndihmés kuzhinieré, tre edukatore, njé pjatalarése, njé
sanitare dhe dy roje, sipas lidhjes nr 2.
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Pozicioni

Kuzhiniere

Nd.kuzhiniere
Pjatalarese

Sanitare

Roje

Edukatore
Totali per I muaj

Totali per I vit

Paga Baze

46800

45000

44000

44000

44000

Vjetersia (15vite)

7020

6750

6600

6600

6600

Paga Baze

53.820

51.750

50.600

50.600

50.600

257.370

3.088.440

Paga Neto

45.346

43.777

42.905

42.905

42.905

217.838

2.614.056



Impakti Financiar:

Fonde nga buxheti i bashkisé Kavajé. Fondet nga buxhet i trasheguar me VKB nr. 06 date
25.02.2025.

Drejtoria/Sektori pergiegjes:

Agjencia e Arsimit Parashkollor, Bashkia Kavaje

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria pérkatése dhe Köshilli Bashkiak Kavajé

Impakti social/grupet qe preken:

Fömijét banorét né Njésité Administrative te Luzi Vogél dhe Golem

A eshte objekt konsultimi:

Jo

Komisioni i perhershem i Arsimit u mblodhe mé date 24.07.2025 dhe shqyrtoi projekt-vendimin
"PÉR PÉRMIRÉSIM TÉ SISTEMIT TÉ MENAXHIMIT TÉ KOPSHTEVE TÉ
BASHKISÉ KAVAJÉ" "PÉR KTHIMIN PJESÉRISHT TÉ KOPSHTEVE TÉ NJÉSIVE
ADMINISTRATIVE GOLEM DHE LUZI VOGEL NÉ KOPSHTE ME USHQIM
relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij.

Pas shqyrtimit té projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese, Komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T 'i propozoje Keshillit bashkiak:

a-

b-

c-
d-

Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per
shqyrtim
Miratimin e projekt aktit

Refuzimin e miratimit te projektaktit
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Anétarét e Komisionit

Valbona Mustafa

Meleqe Kazazi

Shqipe Baulja

Rovina Aliaj

Enea Stefa

Kryetar

Nen/Kryetar

Anetar

Anetar

Anetar


